
GRAVFERD 
Etter gravferdslovens bestemmelser er det en person 
som skal sørge for gravferden. Dette betyr at ved-
kommende skal ta de nødvendige beslutninger om 
hvor den avdøde skal gravlegges, hvilken gravferds-
handling som skal velges, og dessuten bestemme 
hvem som skal være ansvarlig (fester) for graven. 
Fester kan velge å sette gravstein på graven. Den som 
sørger for gravferden bør så langt mulig respektere 
den avdødes ønsker. Når det gjelder kremasjon, 
kreves det at avdødes vilje følges. 
 
 

GRAV 
Den som har vært hjemmehørende i Karmøy kom-
mune, kan få gravplass i kommunen. Det gjelder også 
selv om avdøde på grunn av sykdom eller alderdom 
har bodd i en annen kommune mot slutten av livet. 
En person som ikke har vært innbygger i kommunen, 
kan gravlegges her etter nærmere avtale med 
Kirkevergen. Valg av gravtype kan være avhengig av 
om gravferden skjer ved kremasjon eller ikke. 
 
 

GRAVSTED 
En eller flere sammenhengende graver som har sam-
me fester, kalles et gravsted.  
 
 

FREDNINGSTID 20 ÅR – 
FESTEPERIODE 10 ÅR 
En grav er fredet i 20 år etter gravleggingen. Denne 
perioden kan være lengre på enkelte områder. Alle 
graver, unntatt de anonyme, kan festes, det vil si 
betales for, i 10-årsperioder i inntil 80 år etter siste 
gravlegging i gravstedet. Det kan søkes om å få 
bevare graven lengre. 
  
 

KISTEGRAV 
En kistegrav gir plass til en kiste. Den skal ikke 
betales for så lenge den er fredet. Ved bruk av kiste-
grav kan det også festes (bestilles) en grav i tillegg 
for framtidig bruk. Ved helt spesielle tilfeller kan det, 
etter søknad, festes to graver i tillegg. Det må betales 
avgift for festegraver fra festedato. 
 
 

URNEGRAV 
Ved kremasjon kan en velge urnegrav. Den gir plass 
til fire urner og skal ikke betales for så lenge den er 
fredet. Urner kan også settes ned i en kistegrav før 
fredningstiden er utløpt. Dette er lovlig fordi urnene 
ikke settes så dypt. I en kistegrav kan det plasseres 
mellom 3 og 8 urner, avhengig av størrelsen på 
graven. 
 
 

ANONYM GRAV 
Fester kan velge at en grav skal være anonym. Da 
kan det ikke settes opp gravstein og gravens 
plassering vil bare være kjent for kirkegårds-
administrasjonen. 
 
 

GJENBRUKSGRAV 
Når det er ønske om å bruke et eksisterende grav-
sted (festegrav eller gjenbruksgrav), må den som 
sørger for gravferden først og fremst innhente 
skriftlig samtykke fra festeren av gravstedet. Ved 
gjenbruk må graven være så gammel at den ikke 
lenger er fredet.

 
 

NEDSETTING AV URNE 
Det meldes til Kirkevergen dersom en ønsker å 
være tilstede ved urnenedsetting. Da avtales også 
tidspunkt for nedsettingen. Urnen skal settes ned 
innen seks måneder etter dødsfallet. 
 
 

MERKING AV GRAV 
Etter gravferden ordner kirkegårdsbetjeningen 
med et merke, som regel et kors, påført avdødes 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

INFORMASJON 
 

til brukere av 
 

Kirkegårdene i Karmøy 

GRAVLEGAT 
På kirkevergekontoret er det mulig å gjøre avtale 
om planting og stell av graver mot betaling. Det 
kan avtales å få tilsendt årlig regning, eller man kan 
opprette et gravlegat med dette formål. 
 
 

KIRKEGÅRDSBESØK 
Alle er velkomne til å besøke kirkegårdene i 
Karmøy, men opphold og ferdsel må skje med en 
verdighet som kirkegårdens egenart tilsier. 
Besøkende bør ferdes gående, og hunder skal føres 
i bånd. 

navn. Dersom dette ikke er ønskelig, må kirke-
vergen kontaktes. Når jorda på en kistegrav har 
sunket tilstrekkelig, vil kirkegårdsbetjeningen 
sørge for planering og tilsåing. Det er anledning til 
å sette opp en gravstein på hvert gravsted. 
 
 

GRAVSTEIN 
Nye minnesmerker skal godkjennes av Kirke-
vergen før montering. Dette kan steinfirma hjelpe 
til med. Før bestilling av ny gravstein for opp-
setting på gamle gravfelt, bør kirkevergen 
kontaktes. Gravsteinen skal være solid, og kunne 
tåle de påkjenninger den utsettes for ved vanlig 
drift og vedlikehold av kirkegården. Plater foran 
steinen og pyntegjenstander er sårbare i forhold til 
vanlig drift. Ved eventuell skade av disse, vil de 
ikke bli erstattet dersom det ikke er vist 
uaktsomhet av kirkegårdsbetjeningen. 
 
 

STELL AV GRAV 
Foran gravsteinen er det anledning til å opparbeide 
bed i høyde med terrenget. Det kan rammes inn av 
en delt natursteinskant. Det kan også legges ned 
plate foran steinen. Størrelsen på innramming eller 
plate kan være inntil 65 cm fra gravstein-
fundamentets bakre kant, og skal ha samme lengde 
som gravsteinfundamentet. Planter skal ikke strek-
ke seg ut over bedet eller være høyere enn grav-
steinen. 
Det er anledning til å pynte med krans, lykt, 
blomsterbukett mm. Løse pyntegjenstander og 
blomstervaser skal tas bort etter bruk. På grunn av 
mulighet for kuttskader, skal eventuelle blomster-
vaser være av plast. Avfall skal sorteres og kastes i 
oppsatte avfallsbeholdere. Dersom området foran 
gravsteinen ikke holdes ved like, vil kirkegårds-
betjeningen kunne fjerne innramminger og så i 
plenfrø. 
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